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رصدخانه

خون خواهی »سردار اسرا« 
نگرانی تل آویو از واکنش حزب الله به ترور سمیر قنطار

تأیید خبر شهادت سمیر قنطار، مبارز لبنانی در جریان حمله جنگنده های 
رژیم اسرائیل در ســوریه، از روز گذشته تاکنون نه تنها موجی از واکنش ها 
را در ســطح منطقه به راه انداخته، بلکه ناظران بین المللی را نیز به بحث و 
گمانه زنی درباره پیامدهای آن ســوق داده اســت. از یک سو، مطبوعات و 
رسانه های صهیونیستی نسبت به واکنش حزب الله لبنان به این واقعه ابراز 
نگرانی می کنند و از سوی دیگر، رسانه های فرامنطقه ای نیز نسبت به بروز 
جنگی جدید میان رژیم اسرائیل و همچنین تغییر قواعد درگیری در منطقه 
جولان اشغالی هشدار می¬دهند. در این میان، گروه موسوم به »ارتش آزاد 
سوریه« نیز خود را وارد ماجرا کرده و مدعی شده مسئول شهادت قنطار، نه 

رژیم صهیونیستی، بلکه این گروه بوده است. 
شبکه خبری »روسیا الیوم« در گزارشی به موضوع شهادت قنطار پرداخته 
و اشــاره می کند در حالی که دولت ســوریه ترور ســمیر القنطار، ملقب به 
»سردار اسرای لبنانی« را اقدامی تروریستی توصیف کرده، ناظران بر این 
باورند که این حادثه می تواند قواعد درگیری ها را در مناطق تماس با جولان 
اشــغالی، تغییر دهد. در همین حال، عمران الزعبی، وزیر اطلاع رســانی 
ســوریه، از ادامه تحقیقات به منظور کشــف ابهامات این حمله خبر داد. 
خبرنگار این شبکه تلویزیونی در گزارشــی از دمشق گفت که پس از حمله 
هوایی به ساختمانی در منطقه جرمانا در ریف دمشق، پیکر سمیر القنطار، 
قدیمی ترین اسیر لبنانی و یکی از فرماندهان میدانی حزب الله از زیر آوارها 
بیرون آورده شد. بر اساس بیانیه ای که حزب الله منتشر کرد، ساختمان محل 
سکونت قنطار با موشک های هدایت شونده جنگنده های اسرائیلی هدف 
قرار گرفته است. دولت سوریه این اقدام را عملیاتی تروریستی توصیف کرد 
و آن را دلیل دیگری بر عمق روابط اسرائیل با گروه های تروریستی دانست. 
روســیال الیوم اشــاره می کند در عملیاتی که به ترور القنطار منجر شد، دو 
غیرنظامی نیز جان باختند و بیش از 16 نفر دیگر زخمی شدند. این در حالی 
اســت که هم اکنون بحث هایی در زمینه پاســخ به این حمله تروریستی از 
جانب حزب الله وجود دارد. در این میان، شاید این حمله قواعد درگیری ها را 
در مناطق تماس با جولان اشغالی، تغییر دهد. ناظران بر این باورند این نوع 

تنش آفرینی، ناشی از بی تدبیری تل آویو است.
نشــریه »دیلی بیســت« نیز در مطلبی مفصل که در پایــگاه اینترنتی خود 
منتشر کرده، به بررسی سوابق و فعالیت های قنطار پرداخته و اشاره می کند 
که هرچند وی دشــمنان بسیاری داشــت که ممکن است هر یک از آن ها 
مسئولیت ترور وی را بر عهده داشته باشند، اما به احتمال زیاد، همان گونه 
حزب اللــه اعلام کرده، این ترور کار اســرائیلی ها بوده اســت؛ زیرا از زمان 
آغاز درگیری ها در ســوریه تاکنون، موارد متعددی از حملات هوایی رژیم 
اســرائیل در سوریه گزارش شده اســت. یکی از مهمترین این موارد در ماه 
ژانویه گذشته اتفاق افتاد که در جریان آن، جهاد مغنیه، فرزند عماد مغنیه، 
فرمانده شهید حزب الله به همراه چهار تن دیگر از اعضای این سازمان به 
شهادت رسیدند. واقعه مذکور، به واکنش حزب الله و حمله به مزارع شبعا 

که در اشغال رژیم اسرائیل قرار دارد، منجر شد. اما نکته مهتر از منظر دیلی 
بیست، این است که فارغ از اینکه چه دولت یا گروهی مسئول ترور قنطار را 
بر عهده داشته، سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان، یقین دارد که 
این، کار اسرائیلی ها بوده است. بر همین اساس، اکنون سوال اصلی این 
اســت که نصرالله چگونه به این امر واکنش نشان خواهد داد؟ آنچه مسلم 

است، حزب الله و ایران در مقابل چنین واقعه ای ساکت نخواهند نشست.
در این میان، روزنامه »واشــنگتن پست« گزارشی از واکنش مقامات رژیم 
اســرائیل به ترور قنطار را منتشــر کرده کــه تقریباً هرگونــه تردیدی درباره 
مســئولیت صهیونیســت ها در این واقعــه را از بین می برد. به نوشــته این 
روزنامه، بسیاری از مقامات اسرائیلی از خبر کشته شدن سمیر قنطار ابراز 
شادمانی کرده اند. اســحاق هرزوگ، رهبر جناح مخالف رژیم اسرائیل در 

صفحه توئیتر خود مدعی شد این »عدالت تاریخی« بوده است.. هرزوگ در 
ادامه ادعا کرده قنطار یک »تروریست« بود و نپذیرفت که از مسیر کشتار و 
ترور بازگردد. منطقه بدون حضور وی امن تر است. البته یاکوف آمیدرور، از 
مشاوران سابق امنیت ملی رژیم اسرائیل، با اشاره به پیچیدگی های جنگ 
داخلی سوریه گفت وی کاملًا مطمئن نیست که حمله روز شنبه علیه قنطار 
را این رژیم انجام داده باشد؛ هر چند اسرائیل اطلاعاتی در اختیار داشت که 
نشان می داد سمیر قنطار تلاش می کند جبهه جدیدی را در مناطق شمالی 
سرزمین های اشغالی علیه این رژیم ایجاد کند. این مقام امنیتی سابق رژیم 
اســرائیل گفت اگر کسی سمیر قنطار را از میان برداشــته باشد، این برای 

اسرائیل خبر خوبی است. 
مروری بر مطالب منتشره در مطبوعات اسرائیلی درباره این موضوع، بیش 
از پیش تأییدکننده نقش رژیم اسرائیل در این ماجرا است. روزنامه »یدیعوت 
آحارانوت« به صراحت اشاره کرد که پس از 37 سال، پرونده سمیر قنطار با 
موشک های نقطه زن دقیق در حومه دمشق بسته شد. این روزنامه با بیان 
اینکه قنطار درصدد اجرای عملیات علیه رژیم اســرائیل بود، می افزاید در 
پی ترور وی، تل آویو ســطح آمادگی خود را در مناطق شمالی برای مقابله با 
اقدام احتمالی حزب الله افزایش داده است. در این مطلب همچنین آمده 
که پس از قنطار، شمار دیگری از نیروهای مقاومت لبنان و نیز فرماندهان 
ایرانی، در فهرســت ترور رژیم اســرائیل قرار دارند. روزنامــه »هاآرتص« با 
ابراز نگرانی از واکنش حزب الله، می نویســد تنش میان تل آویو و حزب الله 
در سالهای گذشته بارها بالا گرفته اســت، اما پاسخ به ترور سمیر قنطار را 
ایران تعیین خواهد کرد. روزنامه »معاریو« نیز در گزارش خود از جدی بودن 
احتمال انتقام گیری حزب الله سخن گفته و پایگاه اینترنتی »دبکا« نیز مدعی 
شده قنطار در جبهه جنوبی ســوریه تحت فرماندهی سپاه پاسداران ایران 
عمل می کرد. به هر حال، آنچه این مطبوعات و همچنین دیگر رسانه های 
بین المللی درباره آن اتفاق نظر دارند، این اســت که روزهای آتی، روزهای 
حساســی خواهد بود که می توانــد با انتقام گیری حزب الله از اســرائیلی ها 

همراه باشد. 

کلینتون: ترامپ، بهترین نیروهای داعش است! 
هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، در واکنش به اظهارات توهین آمیز دونالد ترامپ علیه مسلمانان، وی را بهترین نیروی داعش خواند. هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
در ســال ۲۰16 در واکنش به ســخنان توهین آمیز ترامپ که خواستار جلوگیری از ورود مسلمانان به آمریکا شده بود گفت: »ترامپ بهترین نیرو برای داعش است«. وی در این زمنیه بدون اشاره به حمایت های محور غربی- عربی درخلق و 
گســترش تروریست های داعش در خاورمیانه گفت: »آمریکایی ها باید مطمئن باشند که پیام های کاملًا تبعیض آمیز ترامپ در جهان گوش شنوایی ندارد. او به این شکل بهترین نیروی داعش است؛ چرا که این گروه تصاویر سخنان دونالد 
ترامپ درباره اسلام و مسلمانان را برای به خدمت گرفتن بیشتر نیروهای افراطی به کار گرفته و در پیام هایشان به نمایش می گذارند«. دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه انتخابات سال ۲۰16 آمریکا در سخنان چند روز گذشته خود پیشنهاد 
کرده بود که باید به صورت کامل از ورود مسلمانان به آمریکا تا زمان استقرار برنامه جامع مبارزه با تروریسم جلوگیری شود؛ اظهاراتی که هم پیمانان وی را نیز به واکنش وادار کرد. در این میان، نخست وزیر انگلیس سخنان وی درباره مسلمان 
را »نادرست و احمقانه« خوانده بود. پیش از این ترامپ در بین طرفداران حزب جمهوری خواه پیشتاز بود، اما اظهارات اهانت بار اخیر وی علیه مسلمانان از دلایل اصلی کاهش محبوبیت وی در بین رأی دهندگان به شمار می آید. گفتنی است با 
وجود واکنش های شدید جهانی به این اظهارات ترامپ، وی از مواضع خود در قبال مسلمانان کوتاه نیامده و در سخنرانی ها و مصاحبه های بعدی، بار دیگر همان اظهارات را تکرار کرده است. امری که سبب تشدید انتقادات از وی نیز شده است. 

رعد و برق در سواحل استرالیا.

رژه جشن کریسمس در »سائوپائولو«

تخریب خانه ها بر اثر رانش زمین در چین.

 خاموش کردن آتش 
در شمال غربی اسپانیا.

  پیشنهاد الجزایر 
به ایران و عربستان

منبعــی دیپلماتیک در الجزایــر اعلام کرد کشــورش از ایران 
و عربســتان خواســته برای حل مناقشــات ســوریه، عراق و 
یمن، مســتقیماً با یکدیگر مذاکره کننــد. عبدالعزیز بوتفلیقه، 
رئیس جمهوری الجزایر، پیشــنهاد مذاکره تهــران و ریاض را 
به اســحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهــوری ایران و 
فرستاده ویژه پادشاه عربستان به صورت مجزا ابلاغ کرده است. 
جهانگیری هفته گذشته در الجزایر بود و فرستاده ویژه پادشاه 
عربستان نیز در همان هفته وارد الجزیره – پایتخت الجزایر – شد 

و با بوتفلیقه و وزیر امور خارجه دیدار کرد. 

 دیدار خالد مشعل با اردوغان و 
داووداوغلو

درپی انتشــار خبرهای مربوط به توافق آنــکارا و تل آویو برای 
عادی ســازی روابــط، خالــد مشــعل، رئیــس دفتر سیاســی 
حماس، شــنبه شــب با ســفر به ترکیه با رجب طیب اردوغان، 
رییس جمهوری و یکشــنبه شــب نیز به مدت دو ساعت و نیم 
با احمد داود اوغلو ،نخســت وزیر ترکیه دیدار و گفت و گو کرد. 
خالد مشعل و داود اوغلو درباره این دیدار که پشت درهای بسته 
انجام شــد، توضیحی ندادند؛ اما گمانه زنی رســانه های ترکیه 
حاکی از آن اســت که محور مذاکرات، راجع به نگرانی حماس 

ازعادی سازی روابط آنکارا با تل آویو است. 

  دفاع دونالد ترامپ 
از ولادیمیر پوتین

دونالد ترامپ، نامزد احتمالــی جمهوری خواهان در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، با رد اتهام های مطرح شده در برخی 
رســانه های آمریکا علیه پوتیــن مبنی بر اینکه او دســتور قتل 
روزنامه نگاران را در روســیه صادر کرده است، پرسید: »آیا این 
اتهام ها ثابت شده اســت«؟ ترامپ که پیش از این نیز از پوتین 
به عنوان یک شخصیت »بسیار محترم« تعریف کرده، افزود: 
»اصل بر برائت اســت، مگر اینکه عکس آن ثابت شود؛ پوتین 
همواره چنین اتهام هایی را رد کرده اســت«. پوتین نیز متقابلًا 

لحن مثبتی در قبال ترامپ اتخاذ کرده است. 

  رضایت اوباما از عملکرد 
آخرین سال خود

باراک اوباما خوشحال است که پیش بینی ها مبنی بر اینکه وی در 
سال ۲۰15 رئیس جمهوری ناتوان خواهد بود، غلط از کار درآمده 
اســت. با این حال، تحقق اهداف اصلی وی، نظیر بستن زندان 
گوانتانامو و نیز تدوین قانون کنترل اسلحه، آزمونی برای اختیارات 
کاخ سفید اســت. تعداد زیادی از روسای جمهوری در سال آخر 
ریاســت خود با بحران هــای تازه مواجه شــده اند و پیروزی های 
حاصل شده یک دولت، ناگهان به طوفانی از نارضایتی ختم شده 
است. دو چیز وضعیت ســال ۲۰16 را برای اوباما تعیین خواهد 

کرد: یکی باتلاق سوریه و دیگری باتلاق پرهزینه در عراق.

بین الملل


